297a 
1240, desembre, 8. 
Comanda atorgada per Ramon Sescantarelles a Pere Sastre de Caulla de 12 cases 
d’abelles. Els beneficis es repateixen en tres parts per Ramon i una quarta per Pere 
Sastre pel seu treball.  

<ECR 341,  foli 127  doc. 3> 
VI idus decembris. 
Raimundus de Sescantarelles cum presenti carta trado et comendo tibi Petro Sutori de 
Cauya et tuis <hinc usque ad> [.]b <annos> continuos et completos XII domos apium, in 
hunc modum: quod tu per totum dictum terminum <custodies> et <labo>res bene et 
legaliter et de omnibus bonis et proventibus que Deus in eis dederit des michi et meis 
tr<es> partes et tu accipias quartam partem pro tuo labore, et facimus de comuni omnes 
missiones quas fecerimus in gerris et ainois (sic) <nece>ssariis <dic>tis et [.]c \mellem 
ad villam/. Apibus tamen dictem XII domos maneat ad fortunam Dei et ad tuum 
resegum, et <cetera>. Testis Petrus de Sancto Melione, et cetera. Et ego convenio hec 
reddere et partem tua bene et fideliter dare, et obligo bona mea. 
Tradatur Arnaldo Bernardo de Cahuya. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata .   b. Part il·legible corresponent a una paraula.   c. 
Part il·legible corresponent a una paraula. 

298 
1240, desembre, 9. 
Establiment atorgat per Jucef Mocatil a favor de J. Benviure de la quarta part d’una 
alqueria anomenada Benihalfo, situada al terme de Sineu. Fadiga de 10 dies. 
S’estableix lluïsme en cas de venda. 

<ECR 341,  foli 127  doc. 4> 
V idus decembris. 
Jucef Mocatil cum hanc presenti carta dono tibi J. de Benviure et tuis quartam partem 
meam alqueriam que dicitur Benihalfo qua per liberum et franchum alodium habeo in 
termino de Sixneu, totam dictam quartam partem cum domibus eidem quarta parte 
pertinentibus in dicta alqueria et cum terminis, et cetera. Ita quod <possis expl>etare 
terre que Deus dederit in dicto honore tribuas tu et tui michi septimam partem census 
alteram ex [.].a Ad fatigam X dierum et faciam tenere inperpetuum. Intelligatur quod 
quandocumque tu et tui vollu<eris vendere> vel inpignorare dictis XXXmam partem 
potius precii pro laudismo dicte vendicionis, salvo iure, senioratico et fatiga X 
<dierum>. Testes Arnaldus Segarra et Berengarius Segarra.b 
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a. Part il·legible corresponent a dues paraules.   b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

299 
1240, desembre, 9. 
Debitori de Bernat Carreter a favor de Pere de Sentmenat, draper, de 13,5 lliures 
melgoreses pagadores per Quaresma.